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[Arne Melchior] 

vinde erfaringer. Det vil muligvis vise sig ikke 
at gøre den nytte, vi har forventet ved oprettel- 
sen, eller også vil der være brug for det, og så 
kan vi skræddersy det og tilpasse det, efterhån- 
den som vi gør erfaringerne. 

Men altså god tid til debatten og et til lykke 
med intentionen! 

(Kort bemærkning). 

Gammelgaard (KF): 
Kun en enkelt bemærkning til hr. Arne Mel- 

chior, der sagde, at det var meget små beløb, 
grupperne fik stillet til rådighed til ekspertbi- 
stand. Jeg må altså gøre opmærksom på, at alle 
grupper uanset størrelse i grundtilskud modta- 
ger 852.000 kr. årlig, og derudover får man pr. 
mandat 216.000 kr. om året, hvoraf halvdelen 
går til gruppen og halvdelen til medlemssekre- 
tærer. Så vidt jeg umiddelbart kan regne det 
ud, får CD altså et millionbeløb til køb af sag- 
kyndig bistand. Jeg kan ikke se, det er små be- 
løb, vi her taler om. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
De beløb, hr. Gammelgaard her læste op, 

kendte jeg faktisk udmærket. Jeg sagde faktisk 
ikke engang noget om, at det var små beløb. 
Jeg sagde, at for et lille parti er de i hvert fald 
relativt små i forhold til de store partier, da 
mandatantallet i høj grad indgår, og da alle 
partier og alle grupper skal behandle de sam- 
me lovforslag, er det da klart, at en gruppe på 
70 eller 30 i sig selv har en hel del viden, som 
en gruppe med 4, 7, 9 eller 12, som vi har nogle 
stykker af, ikke har, og man kan ikke købe bi- 
stand i samme omfang som de store; desuden 
er det beløb, som hr. Gammelgaard nævnte, 
ikke kun til bistand af juridisk art, det dækker 
en lang række omkostninger, som hr. Gammel- 
gaard udmærket er bekendt med, så det passer 
simpelt hen ikke, at der er et millionbeløb til 
rådighed til bistand. Man kan selv disponere, 
hvor meget af beløbet man kan bruge på den 
måde, men der er en masse andre opgaver, 
som skal tilgodeses af de penge, f.eks. teknisk 
udstyr, rejser, og det ved hr. Gammelgaard ud- 
mærket. 

Så det var faktisk ikke en god forberedelse, 
der var foretaget, for at oplyse Tinget om disse 
ting, for det var ikke korrekt, hvad der blev op- 
lyst. 

(Kort bemærkning). 

Gammelgaard (KF): 
Nu skal vi ikke føre en lang debat om dette, 

men jeg gør opmærksom på, at man altså har 
mulighed for at bruge beløb i den størrelsesor- 
den, hvis man ønsker at koncentrere sin ind- 
sats om køb af ekspertbistand. 

(Kort bemærkning). 

", Ole Espersen (S): 
Jeg synes, man taler om to helt forskellige 

ting. Det, SF vil med sit forslag, er at sørge for, 
at lovene for landet som helhed og for hele be- 
folkningen bliver så gode som muligt, og ikke, 
at hvert enkelt parti skal sidde partitaktisk og 
leje sig en eller anden ekspertise for at hovere 
over andre eller fremsætte forslag, som alle 
burde være interesseret i. Hr. Gammelgaard 
har ret i, at det kan vi gøre nu, men så vidt jeg 
har forstået SF, er det slet ikke det, der er tan- 
ken bag forslaget. Den er at gøre noget bedre 
for os alle sammen og ikke bruge offentlige 
penge for at sætte enkeltpartier i en bedre posi- 
tion end andre. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD):, 
Til hr. Gammelgaard blot dette: Det er klart, 

at hvis en person tjener en bestemt sum, kan 
familien omsætte det alt sammen i mad, hvis 
de altså ser bort fra, at de også skal betale hus- 
leje, transportudgifter osv. Hr. Gammelgaard 
sagde faktisk, at man teoretisk godt kunne bru- 
ge det hele til juridisk bistand, men det kan 
man ikke, fordi man af det samme beløb skal 
afholde en række andre udgifter, for at tingene 
kan fungere her i huset. 

Så vil jeg gerne takke hr. Ole Espersen. Det 
er jo fuldstændig rigtigt -  og det var godt, at hr. 
Ole Espersen kom herop, og jeg vil ikke sige 
reddede mig, for jeg burde selv have sagt det. 
Det er jo klart, at den jurist, som et parti hen- 
vender sig til, jo ofte i nogen grad vil være præ- 
get af det partis synspunkter, og man skal nok 
lægge meget bånd på sig selv som politiker for 
ikke at sige, at resultatet af undersøgelsen me- 
get gerne skal være i overensstemmelse med 
partiets politik. 

Og så kommer man jo i samme situation 
som ministeren, når han spørger om noget og 
siger, at resultatet altså helst skal være sådan 


